



LÆGERNES
PENSIONS
BANK

ÅRSRAPPORT

2010

CVR. NR. 15 96 66 37

INDHOLDSFORTEGNELSE

FORORD	4
LEDELSESBERETNING	6
Udsigter for 2011	6
Bestyrelse og direktion	7
Årets resultat	7
Balance	7
Risici og kapitalberedskab	8
Individuelt solvensbehov	8
Risikokilder	9
Risikostyring	11
Usikkerhed ved indregning og måling	11
Usædvanlige begivenheder	11
Finanstilsynets tilsynsdiamant	12
Forretningsgrundlag	12
PÅTEGNINGER	14
LEDELSESPÅTEGNING	14
REVISIONSPÅTEGNING	15
ÅRSREGNSKAB	17
RESULTATOPGØRELSE	17
OVERSKUDSFORDELING	18
BALANCE PR. 31. DECEMBER	19
EGENKAPITALBEVÆGELSER	21
NOTER	22

FORORD

FORORD

Lægernes Pensionsbank har fælles vision, mission og værdier med Lægernes Pensionskasse. Disse er offentliggjort på den fælles hjemmeside.

Lægernes Pensionsbanks forretningsmodel er at drive bankvirksomhed for en kundegruppe bestående af medlemmer af Lægernes Pensionskasse eller andre pensionskasser, som selskabet måtte indgå aftale med, samt disse personers husstande. Dertil kommer selskaber, som driver almen-/speciallægepraksis, eller som ejer ejendomme, hvorfra praksis drives. Herudover kan selskabet modtage indskud på højrentekonti fra lægelige foreninger og lægevidenskabelige selskaber. Lægernes Pensionsbank kan tilbyde formueforvaltning for udvalgte eksterne parter, der er godkendt af pensionskassens bestyrelse.

Banken har ingen filialer, men drives som en direkte bank, hvor al kundekontakt foregår ved brug af selvbetjeningssystemer, herunder homebanking, via internettet, pr. telefon eller traditionel brevkorrespondance. Stordriftsfordelene ved drift af pensionskassen og banken inden for samme concern udnyttes i størst mulig grad, og der outsources, hvor det forekommer relevant. De begrænsede omkostninger, som følger af forretningsmodellen, overføres delvis til kunderne i form af attraktive rentesatser og få gebyrer. Banken skal tilbyde de udlånsprodukter, som den almindelige læge/speciallæge normalt har brug for, såvel i praksissfæren (erhverv) som i privatsfæren.

Banken kan alene tage kreditrisiko på medlemmer af Lægernes Pensionskasse eller andre pensionskasser, som selskabet måtte indgå aftale med. Selskabet kan dog for at mindske kreditrisikoen medtage ikke-medlemmer som meddebitorer på kreditfaciliteter.

Banken er bemyndiget til i forening med Lægeforeningen og Lægernes Pensionskasse at indgå aftaler vedrørende gruppelevsordninger.

Bankens forretningsmodel skal tilrettelægges således, at pensionskassens brand ikke kan belastes ved risikotagning i banken. Bankens risici skal derfor enkeltvis og samlet minimeres således, at den samlede risiko for banken er lavere for banken end for sektoren som helhed.

Fastlæggelse eller ændringer af bankens forretningsmodel og/eller kundekreds samt retningslinjerne for bankens markedsføring og investeringspolitik foretages af generalforsamlingen.

De vigtigste forudsætninger for "*going concern*" i banken er,

- at banken kan tiltrække kunder i kraft af, at de er medlem af pensionskassen og har kendskab til pensionskassens gode resultater, og
- at kundernes kreditbonitet er højere end gennemsnittet for almindelige danske privat- og erhvervskunder.

Hele aktiekapitalen ejes af Lægernes Pensionskasse, København, der udarbejder koncernregnskab, hvori Lægernes Pensionsbank indgår.

Bestyrelse

Advokat Mikael Rosenmejer, formand
Direktør Jens Erik Christensen, næstformand
Direktør Birger Grubbe
Direktør Jens Ove Nielsen

Direktion

Adm. direktør Niels Lihn Jørgensen
Bankdirektør Bjarne Carl Stech

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Statsaut. revisor Ole Karstensen
Statsaut. revisor Anja Bjørnholt Lüthcke

Virksomhed

Lægernes Pensionsbank A/S
CVR-nr. 15 96 66 37
Bank reg.nr. 6771
lpb@lpk.dk

Esplanaden 8A
1263 København K
Tlf. 33 12 21 41
Fax 33 93 02 40
Internet: www.lpk.dk

LEDELSESBERETNING

LEDELSESBERETNING

Udsigter for 2011

Efter regnskabsårets afslutning har det statslige selskab Finansiell Stabilitet overtaget Amagerbanken efter bankens konkurs.

Lægernes Pensionsbank har ikke eksponeringer mod Amagerbanken i form af kreditfaciliteter, obligationer eller aktier i Amagerbanken.

Som led i almindelige handelsaktiviteter havde Lægernes Pensionsbank pr. 4. februar 2011 et nettotilgodehavende hos Amagerbanken på 263 tkr., der efter en a conto-dividende på 59 pct. vil medføre et tab på 108 tkr., som indregnes i 2011.

Dertil hæfter Lægernes Pensionsbank i lighed med de øvrige danske pengeinstitutter for det tab, som indskydergarantifonden må imødesee i forbindelse med Amagerbankens konkurs. Lægernes Pensionsbanks seneste opgjorte andel af sektorens indestående over for Garantifonden for indskydere udgør 0,51 pct. Det skønnes umiddelbart, at Lægernes Pensionsbank skal indbetale i størrelsesordenen 13 mio.kr. til indskydergarantifonden i forbindelse med Amagerbankens konkurs, som vil blive medtaget i bankens regnskab i 2011, når beløbet kan estimeres mere præcist.

Herudover er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som i væsentlig grad har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten eller på bankens finansielle stilling.

Der har ikke været tale om usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

I 2010 blev igangsat aktiviteter, der skal sikre bankens kunder mulighed for investeringsrådgivning og porteføljevaltning. I 2011 vil der blive sat yderligere fokus på dette område med det formål at omlægge eksisterende puljeopsparing til porteføljevaltning samt tiltrække nye forretninger til banken.

Bankens produktpalet dækker herefter den typiske læges/praktiserende læges behov for bankprodukter.

I 2011 forventes,

- at banken i kraft af sit produktudbud og sin prissætning vil kunne tiltrække flere lønmodtagerkunder samt flere erhvervs-kunder, der allerede har etableret praksis,
- at markedsandelen på praksisområdet forbliver uændret, for så vidt angår finansiering af goodwill mv. til nynedsatte praktiserende læger og speciallæger,
- at den procentuelle vækst i udlånsmassen aftager, da kundernes afvikling på den eksisterende udlånsmasse vil svare til en stadig større del af nytilgangen af udlån,
- at niveauet for bankens nedskrivninger på kunder målt i kroner vil stige i forhold til 2010. Således forventes nedskrivninger på kunder at stige med 0,04 procentpoint til 0,20 procent af det samlede udlån,
- at antallet af individuelle depoter vil stige og
- at banken vil ligge inden for alle fem pejlemærker i Finanstilsynets tilsynsdiamant.

Bankens resultat påvirkes af udviklingen på værdipapirer, hvor kursændringen af bankens værdipapirbeholdning kombineret med forrentningen af den hybride kernekapital og supplerende kapital har stor indflydelse på det samlede resultat. Det er forventningen, at bankens resultat før skat i 2011 - ved uændret renteniveau - vil ligge i niveauet -5 til 0 mio.kr. efter betaling af 42 mio.kr. i renter til Lægernes Pensionskasse samt efter betaling til indskydergarantifonden i forbindelse med Amagerbankens konkurs.

Bestyrelse og direktion

Bestyrelsen har afholdt 5 møder i 2010.

Ud over det almindelige løbende bestyrelsesarbejde har følgende krævet en særlig indsats i 2010: Nye produkter på investeringsområdet (Investeringsrådgivning og Porteføljepleje), videreudvikling af model omkring individuel solvens samt tema omkring valg af virksomheds- og skattemodel for praktiserende læger.

Banken er omfattet af Lægernes Pensionskasses revisionsudvalg, der består af pensionskassens samlede bestyrelse. Jens Erik Christensen er udpeget som det medlem af revisionsudvalget, der er uafhængig af virksomheden, og som har kvalifikationer inden for regnskabsvæsen eller revision, jf. bekendtgørelse om revisionsudvalg i virksomheder samt koncerner, der er underlagt tilsyn af Finanstilsynet. Bestyrelsen i Lægernes Pensionskasse har vurderet, at Jens Erik Christensen opfylder ovennævnte krav på baggrund af sit mangeårige arbejde som direktør for en række forsikringsselskaber, herunder som administrerende direktør i Codan A/S og Managing Director for EMEA inden for R&SA-koncernen. Bestyrelsen har også lagt vægt på, at Jens Erik Christensen har været formand for Audit Committee i Falck A/S og tidligere har været økonomidirektør i Baltica Forsikring. Desuden har Jens Erik Christensen en betydelig erfaring med bestyrelsesarbejde.

Revisionsudvalget har afholdt 4 møder i 2010.

Hverken bestyrelse eller direktion har incitamentsfremmende elementer i deres aflønning.

For bestyrelsens ledelseserhverv henvises til note 33.

For direktionens ledelseserhverv henvises til note 34.

Årets resultat

Pensionskassens samlede investering på 1.415,1 mio.kr. er forrentet med 4,6 pct., hvori indgår resultatet efter skat på -2,3 mio.kr. samt rente af hybrid kernekapital og supplerende kapital på 67,9 mio.kr. Denne forrentning skal ses i forhold til den risikofrie 6 måneders CIBOR-rente på 1,5 pct. Dette skyldes, at banken i praksis fungerer som en del af pensionskassens afdækningsstrategi.

Banken fik i 2010 et underskud på 3,1 mio.kr. før skat. Efter skat udgjorde underskuddet 2,3 mio.kr. Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. udgjorde i alt en udgift på 5,8 mio.kr.

Årets samlede resultat på -3,1 mio.kr. før skat er bedre end det ved halvåret forventede underskud på 5 - 6 mio.kr. jf. bankens "Halvårsrapport 2010", hvilket skyldes, at indtjening på gebyrindtægterne har været højere end forventet.

Til resultatet bidrog netto rente- og gebyrindtægter, herunder indtægter fra eksternt formueforvaltning, med 66 mio.kr.

Kursreguleringerne gav samlet en gevinst på 12,1 mio.kr. Kursgevinsten er sammensat af positive kursreguleringer på aktiebeholdningen med 6,1 mio.kr., mens kursreguleringer af obligationsbeholdningen og afledte finansielle instrumenter gav en gevinst på 6 mio.kr.

Det realiserede resultat før skat på -3,1 mio.kr. består dels af resultatet af den egentlige bankdrift på 24,4 mio.kr., hvori indgår indtægter på 14,6 mio.kr. fra eksternt formueforvaltning, dels af afkastet af basiskapitalen på -27,5 mio.kr.

Underskuddet på 2,3 mio.kr. foreslås overført til næste år.

Balance

Den samlede balancesum var på 7.508 mio.kr. ultimo 2010, hvilket er en stigning på 820 mio.kr. i forhold til ultimo 2009.

LEDELSESBERETNING

Udlån udgjorde 3.778 mio.kr. Beholdningen af værdipapirer androg i alt 1.366 mio.kr. Aktiver tilknyttet puljeordningerne udgjorde 2.246 mio.kr.

De samlede indlån udgjorde 5.892 mio.kr., som fordelte sig med 3.042 mio.kr. på pensionsordninger, 56 mio.kr. på børneopsparingskonti og 2.794 mio.kr. på højrentekonti med/uden kreditter, erhvervskreditter og realboligkreditter.

Bankens kapitalforhold er illustreret nedenfor.

Tabel 1. Bankens kapitalforhold, mio.kr.

	2010	2009
Egenkapital	420	456
Hybrid kernekapital	350	350
Diverse fradrag	-426	-425
Kernekapital efter fradrag	344	381
Supplerende kapital	645	645
Diverse fradrag	-461	-389
Basiskapital efter fradrag	528	637

Basiskapitalen udgjorde før alle fradrag 1.415 mio.kr. Fradrag som følge af kapitalandele i puljer og investeringsforeningsandele i puljer samt egenbeholdning blev på i alt 884 mio.kr.

Der vurderes ikke at være nogle konkrete eller juridiske hindringer for en hurtig overførsel af kapitalressourcer eller tilbagebetaling af fordringer mellem Lægernes Pensionsbank, eventuelle datterselskaber eller Lægernes Pensionskasse (moderselskabet), dog vil de selskabsretlige regler omkring proklama ved nedbringelse af aktiekapital skulle overholdes. Tilsvarende vil reglerne i Lov om finansiel virksomhed omkring tilbagebetaling af supplerende kapital og hybrid kernekapital skulle overholdes.

Risici og kapitalberedskab

I medfør af Lov om finansiel virksomhed skal banken løbende opgøre og indberette den individuelle solvens og den nødvendige basiskapital på baggrund af bankens risikoprofil. Det individuelt opgjorte solvensbehov skal afspejle det kapitalbehov, som banken vurderer, der minimum skal være til rådighed med henblik på at imødegå, at banken lider uventede tab.

Individuelt solvensbehov

Bankens solvensprocent udgør den 31. december 2010 17,8 pct.

Lægernes Pensionsbank har valgt en model for opgørelse af det individuelle solvensbehov, hvor der med udgangspunkt i resultatopgørelsen udregnes de samlede tab i et stress-scenario, hvor blandt andet kursreguleringer og nedskrivninger forværres væsentligt. Tabet sættes i forhold til de samlede vægtede aktiver på opgørelsestidspunktet, og dette tal udgør basissolvensen. Herefter foretages tillæg og fradrag til basissolvensen med udgangspunkt i en individuel vurdering af øvrige enkeltrisici.

I kapitaldækningsbekendtgørelsen kræves det, at der i forbindelse med beregningen af solvensbehovet skal gennemføres stresstest. Resultatet af de gennemførte stresstest er indbygget i solvensbehovsmodellen ved, at der som minimum skal holdes kapital svarende til det kapitalbehov, der beregnes ud fra stresstesten.

Følgende hovedelementer indgår i fastlæggelse af det individuelle solvensbehov og den nødvendige basiskapital:

Tabel 2. Individuelt solvensbehov

	Pct.	Mio.kr.
Kreditrisici	5,1	151
Markedsrisici	1,3	39
Operationelle risici	0,7	20
Øvrige risici	1,2	35
Tillæg som følge af lovbestemte krav	0,0	0
Individuelt solvensbehov i alt	8,3	245

Banken har således en overdækning på 9,5 procentpoint.

Det vurderes, at bankens fremtidige solvensbehov er dækket.

Banken har en målsætning om, at banken har en solvensdækning på mindst 150 pct. af det individuelle solvensbehov.

Såvel metodevalg som det fastlagte individuelle solvenskrav er godkendt af bankens bestyrelse, men ikke omfattet af revision.

Bankens individuelle solvensbehov offentliggøres kvartalsvis på koncernens hjemmeside www.lpk.dk.

Banken udarbejder en selvstændig risikorapport, jf. kapitaldækningsbekendtgørelsens bilag 20, som publiceres på hjemmesiden, www.lpk.dk, samtidig med offentliggørelsen af årsrapporten.

Risikokilder

Banken påtager sig en række risici. Bankens bestyrelse har i sin instruks til bankens direktion beskrevet de forskellige typer af risici. Der er i instruksen fastlagt grænser for størrelsen heraf, og der sker på de kvartalsvise bestyrelsesmøder afrapportering om udnyttelsen heraf. Afrapporteringen om bankens risici til direktion og bestyrelse udarbejdes af uafhængige funktioner.

Kreditrisici

Banken foretager primært udlån til læger, der som gruppe vurderes at have en høj kreditværdighed.

Bankens tabsrisiko på erhvervsengagementer knytter sig primært til situationer, hvor låntager dør eller bliver invalid, således at praksis eventuelt må afhændes med tab. Bankens tabsrisiko på gruppelevsforretninger knytter sig primært til situationer, hvor låntager dør, bliver invalid eller bliver skilt.

Mere end 95 pct. af bankens krediteksponering er i Danmark.

Banken har som mål at have en udlånsportefølje med en lavere kreditrisiko end andre pengeinstitutter. Dette skal afspejle sig, dels i lavere nedskrivninger, dels i lavere tab. Bankens gennemsnitlige størrelse af engagementer samt engagementer, hvor der er objektive tegn på værdiforringelse. Der rapporteres på hvert bestyrelsesmøde om nedskrivninger, tab samt udviklingen i svage engagementer og engagementer med objektive indikationer på værdiforringelse. For en nærmere definition af misligholdte fordringer, værdiforringede fordringer samt metoder til fastsættelse af værdireguleringer og nedskrivninger henvises til § 51-54 i regnskabsbekendtgørelsen.

Bankens realiserede tab på udlånsengagementer udgør for perioden 1998 til 2010 godt 5 mio.kr. De samlede nedskrivninger udgør ultimo 2010 10,5 mio.kr. svarende til 0,3 pct. af bankens samlede udlån, jf. note 10.

Udlån, der er i restance (overtræk), udgør 2,2 mio.kr., heraf udgør overtræk over tre dage 0,4 mio.kr. Nedskrivning på overtræk over tre dage udgør 0,2 mio.kr.

Modpartsrisikoen er bankens risiko for, at en modpart ikke kan opfylde sine forpligtelser i en kontrakt på et afledt instrument eller en spothandel. Denne risiko indgår i kreditrisikoen og fastlægges ud fra markedsværdimetoden. I

LEDELSESBERETNING

bevillingsprocesser og engagementsovervågning tages der højde for en beregnet eksponeringsværdi, der skal sikre, at denne ikke overstiger den bevilgede kreditgrænse på modparten.

Markedsrisici (renterisici)

Bankens egenbeholdning af variabelt forrentede obligationer på 1.285 mio.kr. har en renterisiko med en modificeret varighed på 0,063. De fastforrentede udlån udgør 437 mio.kr. og har en renterisiko med en modificeret varighed på 2,208.

Den hybride kernekapital består af to lån på hhv. 50 mio.kr. og 300 mio.kr. Lånene forrentes med hhv. 1,5 og 2 gange den effektive rente på den toneangivende ti-årige statsobligation, mens den supplerende kapital består af to lån på i alt 645 mio.kr., der begge forrentes med 2 gange den effektive rente på den toneangivende ti-årige statsobligation. For alle lån ændres renten én gang årligt. Såvel den hybride kernekapital som den supplerende kapital har en maksimal rente på 10 pct.

Banken har etableret afdækningsforretninger i form af swaps med det formål at sikre banken en indtjening i tilfælde af en rentestigning i den korte ende af rentekurven. Sådanne rentestigninger har tidligere påført banken en indtjeningsnedgang, da banken finansierer sine fastforrentede udlån med variabelt forrentede indlån.

Den samlede renterisiko i banken udgjorde ved årets udgang -7,8 mio.kr.

Markedsrisici (aktierisici)

Bankens aktiekursrisiko udgøres af den beholdning af aktier, p.t. udelukkende ejet gennem investeringsforeninger, herunder Investeringsforeningen Lægernes Pensionsinvestering, som banken har i sin egenbeholdning i forbindelse med køb/salg af investeringsforeningsandele til bankens kunder. Den disponible beholdning af aktiebaserede investeringsforeningsbeviser udgjorde ultimo 2010 27,9 mio.kr. Beholdningen er spredt på de i note 29 anførte investeringsforeninger.

Banken har foretaget et kapitalindskud i Bankernes Edb Central (BEC), der sikrer banken adgang til it på medlemsvilkår. Banken påtænker ikke at afhænde denne post, som er afgørende for bankens drift. Kapitalindskuddet betragtes som et finansielt anlægsaktiv og er optaget i regnskabet til 15 mio.kr.

Markedsrisici (valutarisici)

Banken har valutakursrisiko på henholdsvis sin beholdning af investeringsforeningsbeviser, hvor de underliggende aktiver er udenlandske, og på indestående i andre kreditinstitutter. Beholdningen af investeringsforeningsbeviser, hvor dele af de underliggende aktiver er udenlandske, udgjorde ultimo 2010 35,7 mio.kr, men banken belastes kun i mindre omfang heraf på de risikovægtede aktiver, da hovedparten er fratrukket ved opgørelsen af basiskapital og derfor ikke skal kapitaldækkes.

Operationelle risici

I medfør af kapitaldækningsbekendtgørelsens § 53 skal banken opgøre de risikovægtede poster for den operationelle risiko. Operationel risiko defineres som risikoen for tab som følge af uhensigtsmæssige eller mangelfulde interne procedurer, menneskelige fejl og systemmæssige fejl eller som følge af eksterne begivenheder, inkl. retslige risici. Den operationelle risiko er opgjort i overensstemmelse med basisindikatormetoden, hvor de risikovægtede poster for operationelle risici opgøres som:

$$\frac{15 \text{ pct. af basisindikatoren}}{\text{Solvenskravet (8 pct.)}}$$

hvor basisindikatoren defineres som et tre-årigt gennemsnit af netto renteindtægterne og ikke-renterelaterede nettoindtægter. Der er igangsat aktiviteter, der sikrer, at alle fejl og klager indsamles og vurderes centralt. Bankens har frem til 1. juli 2010 haft et mindre antal medarbejdere med elementer af bonusordning. Fra og med 1. juli 2010 er disse bonusordninger afviklet. Det er målsætningen, at der løbende sker en vurdering af kapitalkravet til operationelle risici.

Øvrige risici (likviditetsrisici)

Likviditetsrisiko er defineret som risikoen for tab som følge af, at:

- bankens finansieringsomkostninger stiger mere end forventet,
- banken afskæres fra at indgå nye forretninger pga. manglende finansiering, eller

- banken ikke kan opfylde sine betalingsforpligtelser pga. manglende finansiering.

Det overordnede formål med bankens likviditetsstyring er at:

- overvåge og styre udviklingen i bankens kortsigtede og langsigtede likviditet og
- sikre, at banken til enhver tid råder over tilstrækkelig likviditet.

Den generelle likviditetsrisiko opgøres på baggrund af kendte og forventede fremtidige ind- og udbetalinger fra indgåede forretninger.

Bankens umiddelbare likviditetsberedskab opgøres efter retningslinjerne i Lov om finansiel virksomhed § 152. Banken ønsker en balancesammensætning, der såvel på kort som på længere sigt sikrer et tilstrækkeligt og stabilt likviditetsberedskab. Banken lægger blandt andet vægt på balance mellem den absolutte udvikling i de samlede ind- og udlån. Herudover råder banken over en likviditetsbuffer bestående af likvide aktiver (obligationer, aktier og kontantindestående i andre pengeinstitutter). Overskydende likviditet var ultimo 2010 på 819,8 mio. kr.

Banken har en målsætning om at have en likviditetsoverdækning på mindst 100 pct. ud over 10 pct.-kravet. Ultimo 2010 var likviditetsoverdækningen på 132,3 pct.

Risikostyring

Bankens forretningsmodel er overordnet tilrettelagt således, at pensionskassens omdømme ikke må påvirkes negativt på grund af risikotagning i banken.

Bankens overskudslikviditet og basiskapital skal placeres, således at risiko for tab er minimal.

Kreditbonitet overvåges løbende på de enkelte produktgrupper, hvor den oprindeligt fastsatte kreditrisikomarginal (den del af indtjeningsmarginalen, der på forhånd er afsat til tab og nedskrivninger) overvåges. En overskridelse af kreditmarginalen på et produktområde kan være et tegn på, at antagelsen ikke holder, hvilket skal foranledige en tilpasning af forretningsmodellen (priser og gebyrer).

Det sikres gennem stresstest mv., at selv voldsomme stød kan absorberes af bankens drift og basiskapital.

Bankens risici skal enkeltvist og samlet minimeres, således at den samlede risiko for banken er lavere end for sektoren som helhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

De anvendte skøn i relation til måling af aktiver og forpligtelser er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som er forbundet med usikkerhed.

Det væsentligste område omfatter nedskrivninger på udlån og tilgodehavender, men det er ledelsens opfattelse, at de usikkerheder, som er forbundet hermed, ikke er af væsentlig betydning for årsrapporten.

Usædvanlige begivenheder

Lægernes Pensionsbank har valgt ikke at deltage i statens og den finansielle sektors sikring af indlån i Danmark, den såkaldte stabilitetspakke (Bankpakke 1).

Lægernes Pensionsbank har valgt ikke at søge staten om indskudskapital (Bankpakke 2).

Lægernes Pensionsbank har valgt ikke at søge staten om garanti for obligationsudstedelse (Bankpakke 2).

Fravalget af de to bankpakker kan henføres til bankens høje solvens og likviditet samt en sund kreditbog. Og endelig det forhold, at banken ejes 100 pct. af Lægernes Pensionskasse, der i givet fald kan tilføre kapital og likviditet.

LEDELSESBERETNING

Finanstilsynets tilsynsdiamant

Finanstilsynet har i 2010 introduceret "Tilsynsdiamanten" for pengeinstitutter. Tilsynsdiamanten opstiller en række pejlemærker for, hvad Finanstilsynet som udgangspunkt anser som værende pengeinstitutvirksomhed med forhøjet risiko. Tilsynsdiamanten fastlægger en række særlige risikoområder med angivne grænseværdier, som institutterne som udgangspunkt bør ligge inden for fra ultimo 2012.

De fem grænseværdier er:

- Summen af store engagementer skal være under 125 procent af basiskapitalen - udgør i 2010 0 pct.
- Udlånsvækst skal være mindre end 20 procent om året - udgør i 2010 18,6 pct.
- Ejendomseksponering skal være mindre end 25 procent af de samlede udlån - udgør i 2010 1,3 pct.
- Funding-ratio. Udlån må højst udgøre 1,00 gange arbejdende kapital - udgør i 2010 0,5.
- Likviditetsoverdækning skal være større end 50 procent - udgør i 2010 132,3 pct.

Banken har udarbejdet budget og prognose, der samlet rækker 4 år frem. Banken opfylder alle fem pejlemærkers krav i perioden.

Bankens bestyrelse har besluttet at offentliggøre værdierne for de fem pejlemærker på bankens hjemmeside for halvåret og for helåret.

Forretningsgrundlag

Bankens primære kundegruppe er medlemmer af Lægernes Pensionskasse, herunder familiemedlemmer. Lægestuderende, der er medlem af pensionskassen, har også adgang til bankens fulde produktsortiment. Ca. 49 pct. af medlemmerne i Lægernes Pensionskasse er kunder i banken.

Bankens indlån udgøres af indskud på særlige indlån (pensionsmidler og børneopsparing), indskud på højrentekonti samt kassekreditter i kredit. Indlånet steg i 2010 med 19 pct. til 5.892 mio.kr. Heraf er 2.246 mio.kr. placeret i puljer.

Banken tilbyder fem forskellige pensionspuljer: korte obligationer, lange obligationer, indeksobligationer, danske aktier og globale aktier. Af de pensionsindlån, som - via puljerne - kan investeres i værdipapirer, er 74,6 pct. tilknyttet puljerne. Lovgivningen tillader ikke, at opsparing på indekskontrakter investeres i værdipapirer.

Tabel 3. Afkast i pct. (efter omkostninger) før pensionsafkastskat i puljerne.

	2006	2007	2008	2009	2010	Gennemsnit pr. år 2006-2010
Korte obligationer	1,4	3,2	4,5	5,8	2,5	3,5
Lange obligationer	0,2	0,5	6,9	7,5	4,9	4,0
Indeksobligationer	2,2	-6,0	4,2	8,0	3,4	2,3
Danske aktier	12,9	5,5	-45,7	36,2	34,2	3,4
Globale aktier	9,4	0,9	-38,1	28,3	23	1,5

I 2010 blev der indskudt 303 mio.kr. på kapital- og ratepensioner, hvilket var et fald på 26 pct. i forhold til 2009. Faldet kan henføres til ændring i lovgivningen omkring pensionsindbetaling.

Indestående på højrentekonti, kassekreditter og privatkreditter i kredit mv. steg fra 2.321 mio.kr. i 2009 til 2.794 mio.kr. i 2010 - en stigning på 20 pct.

Udlånet voksede i 2010 med 19 pct. - fra 3.185 mio.kr. til 3.778 mio.kr. (efter nedskrivninger). Den største del af denne vækst kan henføres til bolig- og praksisfinansiering.

For at sikre bankens kunder målelige fordele - blandt andet i form af konkurrencedygtige priser - er det afgørende, at banken er omkostningseffektiv. Det sker blandt andet ved en intensiv anvendelse af it, en effektiv samdrift med pensionskassen og en stor udbredelse af Webbank blandt bankens kunder.

Ultimo 2010 var der 13.443 brugere af Webbank, hvilket svarer til en andel på 42 pct. af alle bankens kunder.

Banken har fælles hjemmeside med pensionskassen (www.lpk.dk), hvorfra der er adgang til Webbank. Derudover indeholder hjemmesiden en beskrivelse af bankens produkter samt mulighed for selvbetjening på en række områder, fx ved ansøgning om lån.

Banken har tilbudt ekstern formueforvaltning siden 2005. Den eksterne formueforvaltning baseres på investering gennem udvalgte afdelinger i forskellige investeringsforeninger, herunder Investeringsforeningen Lægernes Pensionsinvestering. Området forventes også fremover at bidrage positivt til bankens indtjening.

Banken har i 2010 introduceret produkterne Investeringsrådgivning og Formuepleje. For begge produkters vedkommende replikeres pensionskassens investeringsovervejelser ned på den enkelte kundes depot, i overensstemmelse med den enkelte kundes tidshorisont og risikoprofil. På sigt vil især Formuepleje bidrage positivt til bankens indtjening.

PÅTEGNINGER

PÅTEGNINGER

RESULTATOPGØRELSE

REGNSKAB		2010	2009
1.000 KR.			
Note	RESULTATOPGØRELSE 1. januar - 31. december		
(4)	Renteindtægter	150.044	188.758
(5)	Renteudgifter	<u>114.557</u>	<u>118.296</u>
	NETTO RENTEINDTÆGTER	35.487	70.462
	Udbytte af aktier mv.	628	802
(6)	Gebyrer og provisionsindtægter	33.011	27.495
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	<u>3.115</u>	<u>1.441</u>
	NETTO RENTE- OG GEBYRINDTÆGTER	66.011	97.318
(7)	Kursreguleringer	12.081	18.684
	Andre driftsindtægter	83	0
(8, 9)	Udgifter til personale og administration	74.474	67.544
(18,19)	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	1.011	663
(10)	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	<u>5.786</u>	<u>2.648</u>
	RESULTAT FØR SKAT	-3.096	45.147
(11)	Skat	-776	11.279
	ÅRETS RESULTAT	<u>-2.320</u>	<u>33.868</u>

ÅRSREGNSKAB

OVERSKUDSFORDELING

REGNSKAB		2010	2009
1.000 KR.			
Note	RESULTATOPGØRELSE 1. januar - 31. december		
	TIL DISPOSITION		
	Årets resultat	-2.320	33.868
	I ALT TIL DISPOSITION	<u>-2.320</u>	<u>33.868</u>
	ANVENDELSE AF DET TIL DISPOSITION VÆRENDE BELØB		
	Anvendt til udbytte	0	33.856
	Overført til egenkapitalen	-2.320	12
	I ALT ANVENDT	<u>-2.320</u>	<u>33.868</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

REGNSKAB 1.000 KR.		2010	2009
Note	AKTIVER		
(12)	Tilgodehavender hos kreditinstitutter	88.402	83.685
(13, 14, 15)	Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	3.777.916	3.185.302
	Obligationer til dagsværdi	1.285.375	1.419.300
(16)	Aktier mv.	80.320	48.180
(17)	Aktiver tilknyttet puljeordninger	2.246.393	1.918.001
(18)	Immaterielle aktiver	2.528	2.575
(19)	Øvrige materielle aktiver	254	385
	Aktuelle skatteaktiver	992	359
(20)	Udskudte skatteaktiver	250	0
(21)	Andre aktiver	23.688	28.906
	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.100</u>	<u>1.249</u>
	AKTIVER I ALT	<u>7.508.218</u>	<u>6.687.942</u>

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER

REGNSKAB		2010	2009
1.000 KR.			
Note	PASSIVER		
	Gæld		
(22)	Gæld til kreditinstitutter	59.218	53.427
(23, 24)	Indlån og anden gæld	3.645.267	3.023.291
	Indlån i puljeordninger	2.246.393	1.918.001
(25)	Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	342	342
(26)	Andre passiver	141.865	240.850
	Periodeafgrænsningsposter	1	0
	Gæld i alt	6.093.086	5.235.911
	Hensatte forpligtelser		
(27)	Hensættelser til udskudt skat	0	526
	Andre hensatte forpligtelser	0	197
	Hensatte forpligtelser i alt	0	723
	Efterstillede kapitalindskud		
(28)	Efterstillede kapitalindskud	995.000	995.000
	Egenkapital		
	Aktiekapital	154.100	154.100
	Overkurs ved emission	97.753	97.753
	Overført overskud eller underskud	168.279	170.599
	Foreslået udbytte	0	33.856
	Egenkapital i alt	420.132	456.308
	PASSIVER I ALT	7.508.218	6.687.942
(29)	Investeringsforeningsandele		
(30)	Eventualforpligtelser		
(31)	Andre forpligtende aftaler		
(32)	Basiskapital og vægtede aktiver		
(33)	Bestyrelsens ledelsehverv		
(34)	Direktionens ledelsehverv		
(35)	Nærtstående parter		
(36)	Afledte finansielle instrumenter		
(37)	Finansielle risici		

EGENKAPITALBEVÆGELSER

REGNSKAB
1.000 KR.

Note	EGENKAPITALBEVÆGELSER				
	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført overskud eller underskud	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital 1/1-2009	154.100	97.753	470.588	4.192	726.633
Årets resultat	0	0	11	33.856	33.867
Udbetalt udbytte	0	0	-300.000	-4.192	-304.192
Egenkapital 31/12-2009	154.100	97.753	170.599	33.856	456.308
Årets resultat	0	0	-2.320	0	-2.320
Udbetalt udbytte	0	0	0	-33.856	-33.856
Egenkapital 31/12-2010	154.100	97.753	168.279	0	420.132

Bankens aktiekapital udgør pr. 31. december 2010
154.100 tkr. fordelt på aktier af 100 kr.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

(1) Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for Lægernes Pensionsbank A/S for 2010 er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i Lov om finansiel virksomhed og bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Regnskabsmæssige skøn, indregning og måling

Ved regnskabsudarbejdelsen anvendes der skøn og vurderinger, som påvirker størrelsen af aktiver og forpligtelser og dermed resultatet i indeværende og kommende år. De væsentligste skøn og vurderinger vedrører vurdering af objektiv indikation for nedskrivning på udlån i Lægernes Pensionsbank.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris, i resultatopgørelsen i den periode, hvori de opstår.

Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Indregning af finansielle instrumenter sker på afregningsdagen, hvorved ændringer i dagsværdien for det købte eller solgte instrument, i perioden mellem handelsdatoen og afregningsdatoen, indregnes som et finansielt aktiv eller passiv. Indregning ophører, når retten til at modtage/afgive pengestrømme fra et finansielt aktiv eller passiv er udløbet, eller hvis den er overdraget, og banken i al væsentlighed har overført alle risici og afkast tilknyttet ejendomsretten.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til dagsværdi. Dog måles immaterielle og materielle aktiver på tidspunktet for første indregning til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Koncerninterne transaktioner

Til koncerninterne transaktioner regnes fælles administration og løbende mellemregning med samt omkostningsrefusioner til moderselskabet Lægernes Pensionskasse. Et eventuelt kortfristet mellemværende med moderselskabet udlignes løbende.

Fælles administration og omkostningsrefusioner til Lægernes Pensionskasse i forbindelse med koncerninterne transaktioner finder sted på omkostningsdækkende basis.

Supplerende kapital og hybrid kernekapital fra Lægernes Pensionskasse måles efter første indregning til amortiseret kostpris. Forrentning af supplerende kapital og hybrid kernekapital finder sted på markedsvilkår.

Valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens valutakurs. Ved opgørelse af dagsværdien af aktiver og forpligtelser i fremmed valuta sker omregningen til lukkekursen for den pågældende valuta på balancedagen. Alle valutakursreguleringer indregnes i posten kursreguleringer i resultatopgørelsen.

Netto rente- og gebyrindtægter

Rente- og provisionsindtægter samt rente- og provisionsudgifter er periodiserede, og beregnede, ikke forfaldne poster er medtaget i resultatopgørelsen. Gebyrer omfatter indtægter for tjenesteydelser for kundens regning. Udbytte indtægtsføres på udlodningstidspunktet.

Kursreguleringer

Kursreguleringer består af valutakursreguleringer og værdireguleringer af aktiver og passiver, der måles til dagsværdi.

Udgifter til personale og administration

Udgifter til personale omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. Udgifter til administration omfatter alle øvrige omkostningsarter.

Skat

Skat omfatter den aktuelle selskabsskat, der beregnes af regnskabsårets opgjorte skattegrundlag samt ændringer i udskudt selskabsskat.

Rentetillæg eller -fradrag til årets skat placeres under Øvrige renteindtægter mv. eller Øvrige renteudgifter mv.

Aktuelle skatteaktiver og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet.

Indtjening på segmenter

Banken har ikke aktiviteter eller markeder, der afviger indbyrdes, hvorfor der ikke gives oplysninger herom.

Tilgodehavender hos kreditinstitutter

Tilgodehavender hos kreditinstitutter måles til dagsværdi.

Udlån

Udlån til bankkunder måles efter første indregning løbende til amortiseret kostpris med fradrag af nedskrivninger ved værdiforringelse. Vurderingen er foretaget for udlån enkeltvis (individuel vurdering) og for grupper af udlån med ensartede karakteristika for så vidt angår kreditrisiko (gruppevis vurdering). Ved beregningen af de individuelle nedskrivningsbehov er de forventede fremtidige betalingsrækker opstillet på baggrund af det mest sandsynlige udfald.

Gruppevis nedskrivninger

Banken har vurderet udviklingen på realiserede tab på udlån og revurderet sandsynligheden for tab på grupper af udlån med ensartede karakteristika som følge af forklarende tabsfaktorer som lægers død og erhvervsudygtighed, fald i ejendomspriserne med 40 pct. samt lægers arbejdsmarkedssituation og indtjeningsforhold. Banken har på baggrund heraf vurderet, at de objektive indikerede tab ikke overstiger den tabsmarginal, der indgår i bankens produktprissætning. Der var således ved udgangen af 2010 ikke objektiv indikation på tab, som kan begrunde gruppevis nedskrivning for en eller flere grupper af engagementer.

ÅRSREGNSKAB

Aktier og obligationer mv.

Aktier og obligationer indregnes til dagsværdi på transaktionsdagen og måles efter første indregning til dagsværdi.

Børsnoterede aktier og obligationer måles til dagsværdi fastsat ud fra lukkekursen på balancedagen. Dagsværdien af udtrukne børsnoterede obligationer opgøres til nutidsværdien af obligationerne.

Hvis der ikke findes et aktivt marked, fastsættes dagsværdien på grundlag af værdiansættelsesteknikker, der har til formål at fastlægge den transaktionspris, som ville fremkomme mellem uafhængige parter.

Ændringer til dagsværdien indregnes løbende i resultatopgørelsen under kursreguleringer.

Aktiver og indlån i puljeordninger

De aktiver, som kundernes opsparing er placeret i, værdiansættes til dagsværdi og placeres under Aktiver tilknyttet puljeordninger. Tilsvarende placeres kundernes indlån under Indlån i puljeordninger. Indlånene indregnes til den opsparede værdi.

Immaterielle og materielle aktiver

Under posten Immaterielle aktiver indgår blandt andet anskaffelser af software, udviklingsomkostninger til designprogram samt betaling for adgang til Dankortsystemet og Værdipapircentralen.

På tidspunktet for første indregning måles immaterielle aktiver til kostpris, og efterfølgende måles aktiverne til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger foretages lineært over 5 år.

Materielle aktiver, maskiner og inventar måles på tidspunktet for første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger foretages lineært over aktivernes forventede brugstid. De forventede brugstider er:

- Edb-udstyr 3 år
- Inventar 5 år.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen henholdsvis de forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Andre aktiver

Ud over afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi indeholder posten tilgodehavende renter samt andre tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Gældsforpligtelser

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker, indlån og anden gæld samt udstedte obligationer indregnes til amortiseret kostpris.

Andre passiver

Andre passiver består primært af kontantindeståender mv. vedrørende puljer. Hertil kommer afledte finansielle instrumenter med negativ dagsværdi samt skyldige renter mv.

Supplerende kapital

Supplerende kapital er gældsforpligtelse i form af ansvarlig indskudskapital, som i tilfælde af likvidation eller konkurs først fyldestgøres efter de almindelige kreditorkrav. Supplerende kapital måles til amortiseret kostpris.

Nøgletal

Hoved- og nøgletal er opstillet i overensstemmelse med Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

(2) Femårsoversigt - Hovedtal, 1.000 kr.

	2006	2007	2008	2009	2010
Netto rente- og gebyrindtægter	48.449	53.456	80.282	97.318	66.011
Kursreguleringer	692	-21.606	-20.809	18.684	12.081
Udgifter til personale og administration	31.872	40.458	51.716	67.544	74.474
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	2.204	4.840	-1.389	2.648	5.786
Årets resultat	13.169	-3.892	4.192	33.868	-2.320
Indlån ekskl. puljeindlån	1.581.947	2.035.738	2.474.771	3.023.291	3.645.267
Puljeindlån	1.474.195	1.628.202	1.360.508	1.918.001	2.246.393
Udlån	1.603.089	2.067.617	2.489.493	3.185.302	3.777.916
Egenkapital	314.492	297.441	726.633	456.308	420.132
Aktiver i alt	3.764.231	4.359.997	5.483.653	6.687.942	7.508.218

I tabeller kan afrunding medføre, at beløbene ikke summer til totalen.

NOTER

(3) Femårsoversigt - Nøgletal

	2006	2007	2008	2009	2010
1 Solvensprocent	25,7%	17,8%	36,7%	23,6%	17,8%
2 Kernekapitalprocent	16,9%	11,1%	20,8%	14,1%	11,6%
3 Egenkapitalforrentning før skat	5,7%	-1,7%	1,1%	7,6%	-0,7%
4 Egenkapitalforrentning efter skat	4,1%	-1,3%	0,8%	5,7%	-0,5%
5 Indtjening pr. omkostningskrone	1,59	0,86	1,10	1,64	0,96
6 Renterisiko	7,6%	12,7%	12,1%	1,1%	-2,3%
7 Valutaposition	0,0%	46,9%	1,3%	1,4%	0,4%
8 Valutarisiko	0,0%	0,7%	0,0%	0,0%	0,0%
9 Udlån i forhold til indlån	52,7%	56,5%	65,0%	64,6%	64,3%
10 Udlån i forhold til egenkapital	5,1	7,0	3,4	7,0	9,0
11 Årets udlånsvækst	30,7%	29,0%	20,4%	27,9%	18,6%
12 Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet ¹⁾	61,6%	59,1%	273,3%	184,4%	132,3%
13 Summen af store engagementer ²⁾	143,9%	232,0%	13,2%	51,7%	0,0%
14 Andel af tilgodehavender med nedsat rente	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
15 Årets nedskrivningsprocent	-0,1%	-0,2%	0,1%	0,1%	0,1%
16 Akkumuleret nedskrivningsprocent	0,5%	0,1%	0,2%	0,2%	0,3%
17 Udlån i forhold til indlån ekskl. puljeindlån	101,9%	101,6%	100,8%	105,6%	103,9%

1) Indregning af puljeaktiver indgår ikke i nøgletallet, hvilket ville medføre en større likviditetsoverdækning

2) Som følge af ændringer i bekendtgørelsen for store engagementer, indregnes puljeaktiver og mellemværende med kreditinstitutter op til 100 pct. af basiskapitalen (dog max. 1 mia.kr.) ikke længere i summen af store engagementer ved beregning af nøgletallet. Disse ændringer har medført, at nøgletallet for 2010 udgør 0 pct.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

REGNSKAB		2010	2009
1.000 KR.			
NOTER			
(4)	Renteindtægter		
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter	446	1.545
	Lidlån og andre tilgodehavender	134.517	135.783
	Obligationer	22.084	52.457
	Afledte finansielle instrumenter i alt	-7.015	-1.078
	Heraf		
	Rentekontrakter	-7.015	-1.078
	Øvrige renteindtægter	12	51
		<u>150.044</u>	<u>188.758</u>
(5)	Renteudgifter		
	Kreditinstitutter	46	78
	Lidlån og anden gæld	46.558	62.589
	Udstedte obligationer	10	0
	Efterstillede kapitalindskud	67.920	55.520
	Øvrige renteudgifter	23	109
		<u>114.557</u>	<u>118.296</u>
(6)	Gebyrer og provisionsindtægter		
	Værdipapirhandel og depoter	15.462	15.098
	Betalingsformidling	3.256	1.870
	Garantiprovision	59	20
	Øvrige gebyrer og provisioner	14.234	10.507
		<u>33.011</u>	<u>27.495</u>
(7)	Kursreguleringer		
	Obligationer	10.170	11.145
	Aktier mv.	6.074	9.497
	Valuta	40	36
	Afledte finansielle instrumenter	-4.203	-1.994
	Heraf		
	Rentekontrakter	-4.511	-1.995
	Aktiekontrakter	308	1
	Aktiver tilknyttet puljeordninger	283.940	248.221
	Lidlån i puljeordninger	-283.940	-248.221
		<u>12.081</u>	<u>18.684</u>

NOTER

REGNSKAB		2010	2009
1.000 KR.			
(8)	Udgifter til personale og administration		
	Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion		
	Bestyrelse:		
	Formand	169	224
	Næstformand	106	92
	Øvrige bestyrelse	170	179
	Administrerende direktør (ansat med 12 mdrs opsigelsesvarsel fra bankens side)	1.348	1.213
	Bankdirektør (ansat med 9 mdrs opsigelsesvarsel fra bankens side)	2.047	1.912
		3.840	3.620
	Der er ikke fastsat særlige incitamentsprogrammer for ledelsen, ligesom der ikke er særlige pensionsforpligtelser ud over ovenstående opsigelsesvarsler		
	Personaleudgifter		
	Lønninger	33.621	30.732
	Pensioner	2.605	2.235
	Udgifter til social sikring	147	143
	Afgifter beregnet på grundlag af personaleantallet eller lønsummen	3.571	3.060
		39.944	36.170
	Administrationsudgifter, refunderet til Lægemes Pensionskasse	13.911	10.716
	Øvrige administrationsudgifter	16.779	17.038
		30.690	27.754
	I alt udgifter til personale og administration	74.474	67.544
	Antal ansatte		
	Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet til heltidsbeskæftigede	53,2	47,2
(9)	Revisionshonorar		
	Samlet honorar til den generalforsamlingsvalgte revisionsvirksomhed, der udfører den lovpligtige revision		
	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	421	639
		421	639
	Heraf andre ydelser end revision		
	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	83	237
		83	237

ÅRSREGNSKAB

NOTER

REGNSKAB		2010	2009
1.000 KR.			
(10)	Individuelle nedskrivninger/hensættelser		
	Akkumulerede nedskrivninger/hensættelser primo på udlån og garantidebitorer	7.033	4.385
	Nedskrivninger/hensættelser i årets løb	5.098	6.049
	Tilbageførsel af nedskrivninger/hensættelser foretaget i tidligere regnskabsår	-1.529	-3.401
	Endelig tabt tidligere individuelt nedskrevet/hensat	-86	0
	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. ultimo	<u>10.516</u>	<u>7.033</u>
	Objektiv indikation for nedskrivning		
	Udlån, som indgår i balancen med en værdi større end 0, og hvor der er indtruffet objektiv indikation for nedskrivning, før nedskrivning	<u>16.132</u>	<u>12.381</u>
	Udlån, som indgår i balancen med en værdi større end 0, og hvor der er indtruffet objektiv indikation for nedskrivning, efter nedskrivning	<u>9.152</u>	<u>8.954</u>
	Der har ikke været gruppevise nedskrivninger i regnskabsåret 2010 Alle udlån, som ikke er individuelt nedskrevet, er gruppevis vurderet.		
	Individuelt vurderet udlån:		
	Udlån med nedskrivning	19.656	15.987
	Udlån med svaghestegn uden nedskrivning	13.750	21.323
	Udlån uden nedskrivning	<u>216.448</u>	<u>84.854</u>
	I alt individuelt vurderet udlån	<u>249.854</u>	<u>122.164</u>
	Nedskrivninger i resultatopgørelsen består af:		
	Nedskrivninger/hensættelser i årets løb	5.098	6.049
	Tilbageførsel af nedskrivninger/hensættelser foretaget i tidligere regnskabsår	-1.529	-3.401
	Endelig tabt (afskrevet) ikke tidligere nedskrevet	2.549	0
	Indgået på tidligere nedskrevne fordringer	<u>-332</u>	<u>0</u>
		<u>5.786</u>	<u>2.648</u>
(11)	Skat		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	11.103
	Ændring i hensættelse til udskudt skat	-776	176
		<u>-776</u>	<u>11.279</u>
	Aktuel skatteprocent for Lægernes Pensionsbank	<u>25,0</u>	<u>25,0</u>
	Effektiv skatteprocent	<u>25,0</u>	<u>25,0</u>
(12)	Tilgodehavender hos kreditinstitutter		
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter (anfordring)	<u>88.402</u>	<u>83.685</u>
		<u>88.402</u>	<u>83.685</u>

NOTER

REGNSKAB		2010	2009
1.000 KR.			
[13]	Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris		
	På anfordring	205.528	235.430
	Til og med 3 måneder	2.065.548	1.481.741
	Over 3 måneder og til og med 1 år	283.547	281.022
	Over 1 år og til og med 5 år	742.280	703.546
	Over 5 år	481.013	483.563
		<u>3.777.916</u>	<u>3.185.302</u>
[14]	Udlån og garantidebitorer fordelt på sektorer og brancher i procent ultimo året		
	Handel	1	0
	Finansiering og forsikring	1	1
	Fast ejendom	1	2
	Øvrige erhverv	41	41
	I alt mindre erhverv	<u>44</u>	<u>44</u>
	Private	56	56
		<u>100</u>	<u>100</u>
[15]	Direktion og bestyrelse		
	Størrelsen af lån til, pant, kaution eller garantier samt tilhørende sikkerhedsstillelser stiftet for nedennævnte ledelsesmedlemmer		
	Bestyrelse i moderselskabet	4.309	375
		<u>4.309</u>	<u>375</u>
	Lån/kreditter er ydet med variabel rente på markedsvilkår. Udlånene forrentes i intervallet 1,75 pct. til 6,90 pct.		
[16]	Aktier mv.		
	Øvrige aktier	80.320	48.180
	I alt aktier mv.	<u>80.320</u>	<u>48.180</u>
[17]	Aktiver tilknyttet puljeordninger		
	Kontant mv.	107.860	211.553
	Indeksobligationer	188.510	126.529
	Øvrige obligationer	605.305	452.083
	Øvrige aktier	472.788	368.849
	Investeringsforeningsandele	871.930	758.987
	Aktiver tilknyttet puljeordningerne i alt	<u>2.246.393</u>	<u>1.918.001</u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

Note	REGNSKAB 1.000 KR.	2010	2009
(18)	Immaterielle aktiver		
	Kostpris primo	9.627	8.225
	Tilgang i årets løb	824	1.402
	Korstpris ultimo	<u>10.451</u>	<u>9.627</u>
	Ned- og afskrivninger primo	7.052	6.513
	Årets afskrivninger	871	539
	Af- og nedskrivninger ultimo	<u>7.923</u>	<u>7.052</u>
	Bogført værdi ultimo	<u>2.528</u>	<u>2.575</u>
(19)	Øvrige materielle aktiver, driftsmidler		
	Kostpris primo	1.803	1.533
	Regulering primo	0	95
	Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	9	175
	Kostpris ultimo	<u>1.812</u>	<u>1.803</u>
	Ned- og afskrivninger primo	1.418	1.196
	Regulering primo	0	97
	Årets afskrivninger	140	125
	Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.558</u>	<u>1.418</u>
	Bogført værdi ultimo	<u>254</u>	<u>385</u>
(20)	Udskudt skatteaktiv		
	Immaterielle aktiver	-632	0
	Materielle aktiver	62	0
	Fremført underskud	820	0
		<u>250</u>	<u>0</u>
(21)	Andre aktiver		
	Positiv værdi af finansielle instrumenter	565	14
	Forskellige debitorer	10.590	8.003
	Tilgodehavende renter og provision	12.533	20.883
	Andre aktiver	0	6
		<u>23.688</u>	<u>28.906</u>
(22)	Gæld til kreditinstitutter		
	Gæld til kreditinstitutter (anfordring)	59.218	53.427
		<u>59.218</u>	<u>53.427</u>
(23)	Indlån og anden gæld		
	Anfordring	3.073.601	2.554.267
	Til og med 3 måneder	34.358	30.978
	Over 3 måneder og til og med 1 år	73.659	63.325
	Over 1 år og til og med 5 år	313.372	283.585
	Over 5 år	2.396.670	2.009.137
	I alt indlån og anden gæld incl. indlån i puljeordninger	5.891.660	4.941.292
	Heraf indlån i puljeordninger	2.246.393	1.918.001
		<u>3.645.267</u>	<u>3.023.291</u>

NOTER

REGNSKAB			
1.000 KR.		2010	2009
(24)	Indlån og anden gæld		
	Anfordring	2.794.165	2.321.417
	Særlige indlånsformer	3.097.495	2.619.875
	I alt indlån og anden gæld inkl. indlån i puljeordninger	5.891.660	4.941.292
	Heraf indlån i puljeordninger	2.246.393	1.918.001
		<u>3.645.267</u>	<u>3.023.291</u>
(25)	Udstedte obligationer til amortiseret kostpris		
	Værdi af udstedelse, medarbejderobligationer	342	342
		<u>342</u>	<u>342</u>
	Løbetidsfordeling efter restløbetid		
	Over 1 år til og med 5 år	342	342
		<u>342</u>	<u>342</u>
(26)	Andre passiver		
	Negativ værdi af finansielle instrumenter	6.763	2.008
	Mellemregning med Lægemes Pensionskasse	963	2.123
	Kreditorer	21.355	21.333
	Skyldig rente og provision	14.000	13.315
	Kontantindeståender mv. vedr. puljer	98.784	202.071
		<u>141.865</u>	<u>240.850</u>
(27)	Hensættelser til udskudt skat		
	Immaterielle aktiver	0	644
	Materielle aktiver	0	-69
	Andre hensatte forpligtelser	0	-49
		<u>0</u>	<u>526</u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

REGNSKAB		2010	2009
1.000 KR.			
(28)	Efterstillede kapitalindskud		
	Ansvarlig lånekapital		
	DKK 220.000.000 / 5,76 % / uendelig løbetid / uamortisabelt	220.000	220.000
	DKK 425.000.000 / 5,76 % / uendelig løbetid / uamortisabelt	425.000	425.000
	Hybrid kernekapital		
	DKK 300.000.000 / 5,76 % / uendelig løbetid / uamortisabelt	300.000	300.000
	DKK 50.000.000 / 4,32 % / uendelig løbetid / uamortisabelt	50.000	50.000
		<u>995.000</u>	<u>995.000</u>
	Rente af ansvarlig lånekapital	44.589	45.720
	Rente af hybrid kernekapital	<u>23.331</u>	<u>9.800</u>
		<u>67.920</u>	<u>55.520</u>
	Kapitalindskud, der medregnes i basiskapitalen	645.000	645.000
	Hybrid kernekapital, der medregnes i basiskapitalen	<u>350.000</u>	<u>350.000</u>
		<u>995.000</u>	<u>995.000</u>

F.s.v.a. den hybride kernekapital på 300 mio.kr. kan denne konverteres til aktiekapital, hvis Lægernes Pensionsbank A/S ikke opfylder solvenskravet i §§ 14 og 125 i lov om finansiel virksomhed, eller hvor den på Finanstilsynets initiativ kan konverteres til aktiekapital, hvis der er nærliggende risiko herfor.

NOTER

REGNSKAB		2010	2010
1.000 KR.			
(29)	Investeringsforeningsandele	Ejerandel	Års-
	Navn (hjemsted i København)	LPB	resultat
	Investeringsforeningen Lægernes		Egen-
	Pensionsinvestering:		kapital
	LPI High Yield Globale (aktiv forvaltning, akk.)	0,1%	466.239
	LPI Obligationer Europa (aktiv forvaltning, kort, varighed < 3)	3,0%	11.514
	LPI Obligationer Europa (aktiv forvaltning, ultralang, 10 < varighed)	1,9%	852.431
	LPI Obligationer Europa (aktiv forvaltning, 3 < varighed < 7)	0,2%	29.883
	LPI Indeksobligationer (aktiv forvaltning)	28,5%	-1.490
	LPI Obligationer High Yield Globale II (aktiv forvaltning)	0,2%	8
	LPI Aktier Globale (aktiv forvaltning, MSCI Verden)	34,5%	39.297
	LPI Aktier USA (indeksportefølje, S&P 500)	58,6%	30.488
	LPI Aktier Europa (indeksportefølje, MSCI Europa)	14,9%	17.121
	LPI Aktier Danmark (indeksportefølje, OMXC20)	92,6%	28.599
	LPI Aktier Asien (indeksportefølje, MSCI Pacific)	30,0%	25.059
	LPI Aktier Globale V (aktiv forvaltning, MSCI Verden)	17,3%	108.742
	LPI Aktier Europa IV (aktiv forvaltning, MSCI Europa)	44,9%	12.172
	LPI aktier USA IV (aktiv forvaltning, MSCI USA)	26,0%	72.276
	LPI Aktier/Obl.Globale(balanceret mix,akk)	3,1%	6.798
	LPI Aktier Danmark II (aktiv forvaltning, OMXCCapGI)	36,2%	54.524
	LPI Aktier Emerging Markets (aktiv forvaltning, MSCI Emerging Markets)	36,1%	23.952
			<u>153.268</u>
			<u>1.777.613</u>
			<u>7.171.983</u>
	Investeringsforeningsandelene er opført under Aktiver tilknyttet puljeordninger, jf. note 17 og under "Aktier mv.", jf. note 16. Andelene indgår i konsolideringen i koncernregnskabet for Lægernes Pensionskasse.		
		2010	2009
(30)	Eventualforpligtelser		
	Finansgarantier	74.954	171.539
	Øvrige eventualforpligtelser	29.365	12.732
	I alt	<u>104.319</u>	<u>184.271</u>
(31)	Andre forpligtende aftaler		
	Udtrædelsesgodtgørelse til BEC som følge af et eventuelt samarbejdsophør	18.200	18.000
	I alt	<u>18.200</u>	<u>18.000</u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

REGNSKAB 1.000 KR.	2010	2009
(32) Basiskapital og vægtede aktiver		
Aktiekapital/garantikapital/andelskapital, jf. § 129, stk. 1, nr. 1, i FIL	154.100	154.100
Overkurs ved emission, jf. § 129, stk. 1, nr. 2, i FIL	97.753	97.753
Overført overskud eller underskud, jf. § 129, stk. 1, nr. 4, i FIL	168.279	204.455
Egenkapital i alt	<u>420.132</u>	<u>456.308</u>
Primære fradrag i kernekapital (-)		
Foreslået udbytte, jf. § 131, stk. 1, nr. 1, i FIL (-)	0	-33.856
Immaterielle aktiver, jf. § 131, stk. 1, nr. 2, i FIL (-)	-2.528	-2.575
Udskudte aktiverede skatteaktiver, jf. § 131, stk. 1, nr. 3, i FIL (-)	-250	0
Primære fradrag i kernekapital (-)	<u>-2.778</u>	<u>-36.431</u>
Kernekapital efter primære fradrag	<u>417.354</u>	<u>419.877</u>
Hybrid kernekapital, jf. § 129, stk. 1, nr. 8, og § 129, stk. 2 og 3, i FIL	<u>350.000</u>	<u>350.000</u>
Kernekapital inklusiv hybrid kernekapital efter primære fradrag	<u>767.354</u>	<u>769.877</u>
Andre fradrag (-)		
Halvdelen af kapitalandele > 10 pct., jf. § 131, stk. 2, nr. 2, i FIL (-)	-389.141	-388.874
Halvdelen af summen af kapitalandele mv. > 10 pct., jf. § 131, stk. 2, nr. 2, i FIL (-)	-33.769	0
Andre fradrag i alt (-)	<u>-422.910</u>	<u>-388.874</u>
Kernekapital, inkl. hybrid kernekapital, efter fradrag	<u>344.444</u>	<u>381.003</u>
Supplerende kapital		
Ansvarlig lånekapital, jf. § 135, stk. 1, og § 136 i FIL	645.000	645.000
Medregnet supplerende kapital	645.000	645.000
Supplerende kapital i alt	<u>645.000</u>	<u>645.000</u>
Basiskapital før fradrag	<u>989.444</u>	<u>1.026.003</u>
Fradrag i basiskapital (-)		
Halvdelen af kapitalandele > 10 pct., jf. § 139, stk. 1, nr. 2, i FIL (-)	-389.141	-388.874
Halvdelen af summen kapitalandele mv. > 10 pct., jf. § 131, stk. 2, nr. 2, i FIL (-)	-33.769	0
Kapitalandele > 15 pct., jf. § 139, stk. 2, nr. 2, i FIL (-)	-38.196	0
Fradrag i basiskapital i alt (-)	<u>-461.106</u>	<u>-388.874</u>
Basiskapital efter fradrag	<u>528.338</u>	<u>637.129</u>
Vægtede poster med kredit-, modparts-, udvandrings- og leveringsrisiko i alt	2.688.588	2.404.517
Vægtede poster med markedsrisiko i alt	141.635	160.275
Vægtede poster med operationel risiko i alt	134.805	134.805
Vægtede poster i alt	<u>2.965.028</u>	<u>2.699.597</u>
Basiskapitalen skal, jf. § 124, stk. 2, mindst udgøre	<u>237.202</u>	<u>215.968</u>

NOTER

REGNSKAB

[33]

Bestyrelsens ledelseshverv

Bestyrelsesformand Mikael Rosenmejer, født 1947

Bestyrelsesformand i Lægernes Pensionskasse
 Bestyrelsesformand i Dominia A/S, Rådgivende Ingeniører
 Bestyrelsesformand i Morten Nielsens Mindelegat
 Bestyrelsesformand i Drachmanns Hus på Skagen og Drachmanns Legat for Forfattere
 Bestyrelsesmedlem i AIDA (Verdensorganisationen for Forsikringsret), Honorary President
 Bestyrelsesmedlem i Det Danske Selskab for Forsikringsret
 Bestyrelsesmedlem i Foreningen Højesteretsskranken
 Bestyrelsesmedlem i Center for pensionsret, Københavns Universitet (rådgivende udvalg)
 Bestyrelsesmedlem i Codan Fonden
 Medlem af Foreningen Nykredits repræsentantskab

Bestyrelsesnæstformand Jens Erik Christensen, født 1950

Bestyrelsesformand i Ecsact A/S
 Bestyrelsesformand i Alpha Holding A/S
 Bestyrelsesformand i Tower Group A/S
 Bestyrelsesformand i Scandinavian Private Equity A/S
 Bestyrelsesformand i Dansk Merchant Capital A/S
 Bestyrelsesformand i Core Strategy A/S
 Bestyrelsesformand i Doctorservice A/S
 Næstformand i BankNordik A/S
 Bestyrelsesmedlem i Lægernes Pensionskasse
 Bestyrelsesmedlem i Andersen og Martini A/S
 Bestyrelsesmedlem i Your Pension Management A/S
 Bestyrelsesmedlem i Nordic Corporate Investments A/S
 Bestyrelsesmedlem i mBox A/S
 Bestyrelsesmedlem i Hugin Expert A/S
 Bestyrelsesmedlem i Alpha Insurance A/S
 Bestyrelsesmedlem i SAS AB
 Bestyrelsesmedlem i TK Development A/S
 Bestyrelsesmedlem i Skandia Liv AB
 Bestyrelsesmedlem i Nemi Forsikring AS
 Bestyrelsesmedlem i Nordic Insurance Management A/S
 Bestyrelsesmedlem i P/F Trygd
 Medlem af hovedbestyrelsen i Kræftens Bekæmpelse
 Medlem af regeringens infrastrukturkommission

Bestyrelsesmedlem Birger Grubbe, født 1949

Direktør for Topdanmark Ejendom A/S, Ballerup
 Direktør i 3 datterselskaber til Topdanmark Ejendom A/S, Ballerup
 Direktør for TDP.0007 A/S, Ballerup
 Direktør for Komplementarselskabet TDE.700ApS
 Direktør i 8 datterselskaber til Det Tyske Ejendomsselskab P/S, Ballerup
 Bestyrelsesformand i Det Tyske Ejendomsselskab P/S, Ballerup
 Bestyrelsesformand i DTE Komplementar ApS, Ballerup
 Bestyrelsesmedlem i Dantop ApS, København
 Bestyrelsesmedlem i EjendomsSelskabet af Januar 2002 A/S, København

Bestyrelsesmedlem Jens Ove Nielsen, født 1952

Bestyrelsesformand i GSP A/S, Silkeborg
 Bestyrelsesformand i Krone Kapital A/S, Nykøbing Mors
 Bestyrelsesformand i Krone Erhvervsinvestering A/S, Nykøbing Mors
 Bestyrelsesmedlem i Krone Kapital I A/S, Nykøbing Mors
 Bestyrelsesmedlem i Krone Kapital II A/S, Nykøbing Mors
 Bestyrelsesmedlem i Krone Kapital III A/S, Nykøbing Mors
 Bestyrelsesmedlem i Bilerne Hus A/S, Silkeborg
 Bestyrelsesmedlem i Louis Lund A/S, Ribe
 Bestyrelsesmedlem i Helle Auto Holding A/S, Silkeborg
 Bestyrelsesmedlem i Helle Trading A/S, Silkeborg
 Bestyrelsesmedlem i Helle Auto A/S, Silkeborg
 Bestyrelsesmedlem i Capres A/S, Lyngby

NOTER

REGNSKAB

(34) **Direktionens ledelseshverv**

Adm. direktør Niels Lihn Jørgensen

Adm. direktør i Lægernes Pensionskasse

Bestyrelsesformand for følgende datterselskaber af Lægernes Pensionskasse:

Ejendomsaktieselskabet for Lægernes Pensionskasse

Ejendomsaktieselskabet Sofievej, Aalborg

Ejendomsaktieselskabet Kildegården, Århus

Ejendomspartnerselskabet Springbanen

Komplementarselskabet Springbanen ApS

Kongegården Holding A/S

Christiansgården Holding A/S

Kongegården A/S

Christiansgården A/S

Bestyrelsesformand for:

LPI professionel forening

Komplementarselskabet af 1/7 2003 A/S

Medlem af bestyrelsen for:

Ejendomspartnerselskabet af 1/7 2003

Komplementarselskabet Ulgjen ApS

Hellebo Park P/S

Ejendomsselskabet Nordtyskland KAS

Frederiksberg Centret I/S

BEC Pension A/S

Bankdirektør Bjarne Stech

Ingen yderligere ledelseshverv

NOTER

REGNSKAB 1.000 KR.

[35] Nærtstående parter

Lægernes Pensionskasse, Esplanaden 8A, 1263 København K ejer 100 pct. af aktierne i Lægernes Pensionsbank A/S og har i denne egenskab bestemmende indflydelse. Lægernes Pensionsbank A/S indgår i Lægernes Pensionskasses koncernregnskab.

Som nærtstående parter anses Lægernes Pensionskasse, dennes tilknyttede og associerede virksomheder samt pensionskassens og bankens bestyrelse, direktion og disses nærtstående. Transaktioner med bestyrelse og direktion fremgår af note 15.

Der har i 2010 ikke været usædvanlige transaktioner med nærtstående parter.

Mellem banken og Lægernes Pensionskasse er der aftaler om fælles administration og omkostningsrefusioner. Disse afregninger finder sted på omkostningsdækkende basis.

Af væsentlige transaktioner med nærstående, som har været gældende i 2010, kan nævnes: Lægernes Pensionskasse har efterstillede kapitalindskud til Lægernes Pensionskasse for i alt 995 mio.kr. jf. note 28.

[36] Afledte finansielle instrumenter

2010

	Nominal værdi	Netto markedsværdi	Positiv markedsværdi	Negativ markedsværdi
Rentekontrakter:				
Swaps				
Over 3 mdr. til og med 1 år	250.000	-1.059	0	1.059
Over 1 år til og med 5 år	488.000	-5.447	0	5.447
I alt	738.000	-6.506	0	6.506
Lafviklede spotforretninger				
Renteforretninger, køb				
	353	0	0	0
Renteforretninger, salg				
	353	0	0	0
Aktieforretninger, køb				
	43.648	-2	59	61
Aktieforretninger, salg				
	65.886	310	506	196
I alt	110.240	308	565	257
Total markedsværdi		-6.198	565	6.763

2009

	Nominal værdi	Netto markedsværdi	Positiv markedsværdi	Negativ markedsværdi
Rentekontrakter:				
Swaps				
Over 3 mdr. til og med 1 år				
Over 1 år til og med 5 år	525.000	-1.995	0	1.995
I alt	525.000	-1.995	0	1.995
Lafviklede spotforretninger				
Renteforretninger, køb				
	723	-1	0	1
Renteforretninger, salg				
	723	1	1	0
Aktieforretninger, køb				
	971	7	10	3
Aktieforretninger, salg				
	528	-6	3	9
I alt	2.945	1	14	13
Total markedsværdi		-1.994	14	2.008

ÅRSREGNSKAB

NOTER

REGNSKAB		2010	2009
1.000 KR.			
(37)	Finansielle risici		
	For en verbal gennemgang af de finansielle risici, henvises til ledelsesberetningens side 7-10, hvor disse er gennemgået i afsnittene "Kreditrisici", "Renterisici", "Aktierisici", "Valutarisici", og "Likvidtetsrisici".		
	Kreditrisiko		
	Bankens maksimale krediteksponering er sammensat af udvalgte balanceposter og ikke-balanceførte poster, og kan opgøres således:		
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	88.402	83.685
	Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	3.777.916	3.185.302
	Obligationer	1.285.375	1.419.300
	Aktier	80.320	48.180
	Andre aktiver	23.688	28.906
	Eventualforpligtelser	104.319	184.271
	Renterisiko		
	Bankens samlede renterisiko udgør	<u>-7.795</u>	<u>4.097</u>
	Aktierisiko		
	Aktierisikoen er oplyst som værdien af bankens disponible aktiebeholdning ekskl. obligationsbaserede investeringsforeninger	<u>42.456</u>	<u>34.644</u>
	Valutarisiko		
	Valutaindikator 1	1.248	5.475
	Valutaindikator 1 i pct. af kemekapital	0,4%	1,4%
	Valutaindikator 2	18	181
	Valutaindikator 2 i pct. af kemekapital	0,0%	0,0%
	Likvidtetsrisiko		
	Påkrævet likviditet jf. Lov om finansiel virksomhed § 152 stk. 1, nr 2 (10 pct.-kravet)	619.741	542.091
	Bankens likvide beholdning jf. Lov om finansiel virksomhed § 152, stk. 2	1.439.502	1.541.472